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Łódź,  26 lipca  2022 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków, płynów infuzyjnych i preparatów do odżywiania wewnątrzjelitowego i pozajelitowego- numer postępowania: 26/D/22
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Zestaw pytań nr 1 

Pytanie 1 – pakiet 17 pozycja 1:

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej: 

Stężenie 14 mg/ml (1.4%) hialuronianu sodu

Pochodzenie biofermentacja bakterii

Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów)

Lepkość 400 000mPa-s (przy zerowej szybkości ścinania)

Osmolarność 270-400 mOs/kg

pH 6.8 do 7.6

Temperatura przechowywania 2°-25°C

Objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany powyżej wiskoelastyk.
Pytanie 2 – pakiet 17 pozycja 2:

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej: 
Stężenie 16 mg/ml (1.6%) hialuronianu sodu

Pochodzenie biofermentacja bakterii

Masa cząsteczkowa 1.2-2.0 mln Da (mln Daltonów)

Lepkość 80 000mPa-s 

Osmolarność 270-400 mOs/kg

pH 6.8 do 7.4

Temperatura przechowywania 2°-25°C

Objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany powyżej wiskoelastyk.

Pytanie 3- pakiet 17 pozycja 3:

Czy Zamawiający dopuści również produkt o poniżej wymienionych parametrach:

Sterylny, niepirogenny roztwór wysokooczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2% (HPMC) do stosowania wewnątrzgałkowego objętość 2 ml  o niskiej masie cząsteczkowej i małym napięciu powierzchniowym, preparat wysoce dyspersyjny, pH 6.8–7.6, lepkość 4 500–9 500mPas, pojemność 2.0 ml. W zestawie kaniula 23G?

Odpowiedź n Zamawiający nie dopuszcza wiskoelastyku o parametrach wymienionych powyżej. 
Zestaw pytań nr 2 
Pakiet 13 

Czy Zamawiający dopuści żel o składzie i pojemności 11 ml:

sterylny żel nawilżający zawierający:

-
Składniki aktywne:

-
Chlorowodorek lidokainy 2% (2g)

-
Roztwór glukonianu chlorheksydyny 0.25%. (0,25g)

Składniki substancji pomocniczych:

-
Glikol propylenowy 20%.

-
Hydroksyloceluloza etylowa 2%.

-
4-hydroksybenzoesan metylu 0.06%.

-
4-hydroksybenzoesan propylu 0.025%.

-
Woda oczyszczona.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowany przez Wykonawcę żel.
Pakiet 13 

Czy Zamawiający dopuści żel zarejestrowany jako wyrób medyczny?

Odpowiedź:  Tak
Pakiet 13 

Czy Zamawiajacy odstąpi od wymogu Oświadczenia: Oświadczenie, Wykonawcy, że posiada aktualne uprawnienia na obrót środkami farmaceutycznymi – zgodnie z  Załącznikiem nr 6 do SWZ  gdy Wykonawca zaoferował wyrób medyczny. 

Odpowiedź: W przypadku, gdy oferowany przedmiot (wyrób medyczny) zamówienia nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.
Pytania do SIWZ

§6

KARY UMOWNE

1.
W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) 

w terminie określonym w § 4 ust. 1 lub opóźnienia Wykonawcy w wymianie wyrobu wadliwego w terminie określonym w § 4 ust. 9, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% wartości brutto danego zamówienia jednak nie mniej niż 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100);
2.
W przypadku nierealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) w terminie określonym w § 4 ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) od każdej niezrealizowanej  pozycji zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego kar.

Czy Zamawiający będzie sumował kary z poz. 1 i 2- odnoszą się do tego samego terminu realizacji. Kiedy jest opóźnienie a kiedy nierealizowanie dostawy?

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar do 1%  i 50,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są w celu ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane.

Opóźnienie oznacza dostawę z naruszeniem terminu, niezrealizowanie oznacza brak dostawy zamówionego towaru(i np. konieczność zakupu interwencyjnego).

Kary z jednego terminu dostawy mogą podlegać łączeniu w sytuacji opóźnionej dostawy niekompletnego zamówienia (tj. część nie zostanie wcale zrealizowana, a część z opóźnieniem).
Zestaw pytań nr 3

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej.
Zestaw pytań nr 4
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 119 dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml w butelce ze szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania Safe T Seal (fabrycznie zamontowanym adapterem), wraz z użyczeniem parowników kompatybilnych z ww produktem i aparatami do znieczulenia posiadanymi przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyżej zaproponowanego preparatu z uwag na fakt  posiadania  własnych parowników.
Zestaw pytań nr 5 

1. (poz. 17, poz. 3)  Czy Zamawiający dopuści  płyn wiskoelastyczny 3% 1ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płyn wiskoelastyczny 3% 1 ml.
2. (poz. 17, poz. 3)  Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 2% hydroksypropylometylocelulozę o pojemności 2ml?
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza materiał wiskoelastyczny 2% hydroksypropylometylocelulozę o pojemności 2ml.
Zestaw pytań nr 6
1. Pakiet 10 poz. 61 i 62 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego pakowanego x 20 szt. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego pakowanego x 20 szt. z przeliczeniem ilości.
2. Pakiet 10 poz. 67 i 68 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w ampułce pakowanego x 10 szt. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaoferowanie produktu leczniczego w ampułce pakowanego x 10 szt. z przeliczeniem ilości.
3. Pakiet 10 poz. 76 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w butelce pakowanego x 10 szt. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w butelce pakowanego x 10 szt. z przeliczeniem ilości.
4. Pakiet 30 poz. 1,2,4-11,15,16,17,18,19 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  opakowań z dwoma różnymi portami, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie  opakowań z dwoma różnymi portami.
5. Pakiet 60 poz. 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 3% roztwór żelatyny, płyn inf  a 500ml butelka z dwoma  portami zabezpieczonymi ? Zgodnie z zapisami Charakterystyki Produktów Leczniczych, żelatyna w stężeniu 3% i 4% posiadają identyczne dawkowanie, efekt.
Odpowiedź: Zamawiający podzielił przedmiot zamówienia na 38 pakietów/części brak jest w OPZ pakietu o numerze 60.
6. Pakiet 60 poz. 14 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu do irygacji w butelce zakręcanej ?
Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 60.
7. Pakiet 60 poz. 16 i 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w płynu wieloelektrolitowego Optilyte, spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane krystaloidy zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110mEq/l) oraz osmolarności w granicach 280-295mosm/l?
Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 60.
8. Pakiet 33 poz. 1 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 6 szt. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 6 szt. z przeliczeniem ilości.
9. Pakiet 61 poz. od 2 do 6 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 4 szt. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 61.
10. Pakiet 61 poz. 7 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 20 amp. z przeliczeniem ilości ?
Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 61.
11. Pakiet 61 poz. 8 – w przypadku zaoferowania witamin osobno: rozpuszczalne w wodzie + rozpuszczalne w tłuszczach, czy Zamawiający oczekuje że łączna liczba pojedynczych fiolek ma wynosić 500 szt. czy ma to być 500 szt. łącznie witamin rozpuszczalnych w tłuszczach ? 

Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 61.
12. Pakiet 61 poz. 8 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w ampułce w przypadku zaoferowania witamin rozpuszczalnych w tłuszczach ?
Odpowiedź: W OPZ brak jest pakietu nr 61.
Zestaw pytań nr 7 
1. Do §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku
wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia
zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy),
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z
umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Jeżeli zostaną spełnione przesłanki zaistnienia siły wyższej kara nie zostanie naliczona.  Jeżeli wystąpią okoliczności niemożliwe do przewidzenia strony zastosują odpowiednie rozwiązania prawne. Możliwość wyłączenia produktu lub zmiany ceny zależy od okoliczności konkretnego przypadku. 

2. Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź: Brak zgody. Umowa jest zawierana w trybie PZP i winna odpowiadać reżimowi tej ustawy  powołany art 552 kc dotyczy sytuacji w której  kupujący dopuścił się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych albo jeżeli ze względu na jego stan majątkowy jest wątpliwe, czy zapłata ceny za część rzeczy, które mają być dostarczone później, nastąpi w terminie,

3. Do §6 ust. 1 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1
wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu?

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane.

4. Do§6 ust. 2 wzoru umowy: 
Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:
"... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź: Brak zgody. Umowa jest zawierana w trybie PZP i winna odpowiadać reżimowi tej ustawy powołany art 552 kc dotyczy sytuacji w której  kupujący dopuścił się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych albo jeżeli ze względu na jego stan majątkowy jest wątpliwe, czy zapłata ceny za część rzeczy, które mają być dostarczone później, nastąpi w terminie,

5. Do §6 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.
2 poprzez zapis o ewentualnej karze za niezrealizowanie dostawy w wysokości 2% wartości
niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane.

6. Do §8 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy
zapisów §8 ust. 6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze
strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar
w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i
terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za
realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu
zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Powołane postanowienie dotyczy cesji wierzytelności. Zgodnie  z art 17 ust 2 PZP Zamówienia udziela się wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy. Oznacza to, że wierzytelności wynikające z umów o zamówienie publiczne nie podlegają cesji po stronie wykonawcy. Wykonawca nie może przenieść wierzytelności z tej umowy na inny podmiot – zmiany podmiotowe po stronie wykonawcy są w umowach o zamówienie publiczne wykluczone, nawet jeśli miałoby do nich dojść za zgodą zamawiającego. Taki pogląd został potwierdzony przez Sąd Najwyższy w wyroku z 13 stycznia 2004 r., V CK 97/03: Niedopuszczalna jest zmiana podmiotowa umowy zawartej w następstwie przetargu, umożliwiająca przejęcie zamówienia publicznego.
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym.
3)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 
4)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.







                                                                                                           DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi
                 dr n. med. Robert Starzec, MBA
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